1) P. om. vel arclzidiacono - subdelegatio11e111, - ') M. om. Vet sic - nostras. 
-- 8) B. corr: donec. - 4) P. penitus esse revocand,1s. - •) B. om. jieri - totum. 
- 8 ) P. Explicit summa de facto causarmn et usu. Hier endet die Pariser 
Handschrift. - 7) B. om. quid sit - nota. - B) B. petit. - O) B. item. -
t 0) B. om. quae faciunt ad contractum. - ''l B. quam cito. 
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In cartulis quicquid exprimi debeat. Oportet, quod ille, qui 
dat cartulam, intellectum ipsius cartulae ducat ad effectum. Unde 
nos minores semper plus quam possumus debemus ponere in 
cartulis, econtra autem in libellis. Unde aliquas cartulas super 
aliquibus contractibus formemus et primo in contractu emptionis 
et venditionis sic 1): 

J,I V. - Carta. 

Omnibus praesentes litteras inspecturis ojficialis curiae 
Parisiensis salutem in domino. Notum vobisfacimus, quad in 
nostra praesentia constituti J et M ux0r eius recognoverunt, 
(se) vend dissc incomrnutabile in perpetuum pro centum li-
bris Parisiensium iam sibi traditis, liberatis et solutis in pe-
cunia numerata, prout ipsi confessi fuerunt coram nobis B), ab-
bati et conventui de tali loco XX arpenta vineae sita.e in fer-

. ritorio sancti Marcelli iuxta Seccanam 4) ex una parte et prope 
boscum episcopi ex altera 5). Promittentes dicti J et M. fide 
in manu nostra praestita corporali, quod contra huiusmodi 
venditionem per se vel per alium, iure hereditario, conques-
tus, dotis, sive alio modo in futurum . non venirent, et quod 
eandem venditionem dictis abbati et conventui garantiq:abunt 
ad usus et consuetudines Franciae 6) penitus contra omnes, de 
qua garandia 7) super portanda dicti J et M dictis abbati et 
conventui se et sua mobilia et immobilia in contraplegium s) 
specialiter obligaverunt et heredes suos reliquerunt st'rniliter 9) 
obligatos. Promittentes etiam fide praestt'ta, solvere dictis ab-
bati ct conventui nomine poenae XX libras Parisiensium, si dic-
tam vineam contingeret ab aliquo vel ab aliquibus retrahi vel 
evinci; renuntiantes omni iuri et auxilio canonum et civt'li (et) 
omnibus exceptionibus, quae dictis abbati et conventui possunt 
in facto nocer e et sibi prodesse. Praefata vero mulier specia-
l if er et expresse conjessa fu:'t coram nobis, quod hanc vendi-
tionem approbabat et eidem consentiebat proprio motu, pro vo- . 
luntate sua spontanea, non coacta et renuntians privilegio do-
tis seu dotalitii, auxilio Velleiani et omni iuris 10) auxilio pro